ПРОТОКОЛ № 280

заседания правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  09 июля 2019 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00 -17.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления

2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Макаров Геннадий Аркадьевич

5. Тюнин Владимир Васильевич

6. Ходов Владимир Никитович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

А.М. Торопцев – исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран Торопцев А.М.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО

«ОРС».

3. Рассмотрение вопроса о принятии мер дисциплинарного воздействия к

организациям – членам Ассоциации СРО «ОРС».

4. Рассмотрение вопроса о принятии новой редакции квалификационных стандартов

«Руководитель строительной организации» и «Организатор строительного

производства».

5. Рассмотрение вопроса об оплате членских взносов для юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, вновь вступающих в Ассоциацию СРО

«ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организации, предоставившие заявления на прием в члены

Ассоциации.

2

Решили:

принять в члены Ассоциации СРО «ОРС»:

- ООО «СтройТехКомплекс» ИНН 6230079165,

- ООО «Фирма «Уникомстрой» ИНН 6234183463,

- ООО «Бартал-Инжиниринг» ИНН 6234161910.

Решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взносов в Компенсационные

фонды Ассоциации.

Голосовали: за    6  , против    нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который представил организацию, предоставившую заявление о внесении изменений в

реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в связи:

1. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ) ООО

«Стройактив» (ИНН 6231052448).

Решили:

внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» согласно представленному

заявлению в связи:

1. с установлением третьего уровня ответственности возмещения вреда (ВВ)

    ООО «Стройактив» (ИНН 6231052448).

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

3.1. Слушали сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»

Торопцева А.М., который доложил, что 30 апреля 2019 г. истек срок оплаты членских

взносов за первое полугодие 2019 г. Несмотря на неоднократные напоминания, ряд

организаций оплату не произвели. В связи с вышеизложенным, предлагается вынести

предупреждение следующим членам Ассоциации СРО «ОРС»:

1. ООО «Бестраншейные Технологии Рязани» ИНН 6234023822,

2. ООО «ГАЗСТРОЙРЕМСБЫТ» ИНН 6226005636,

3. ООО «Жилстрой» ИНН 6234005982,

4. ООО «КиТИС» ИНН 6229049430,

5. ООО «МАЗС» ИНН 6228036044,

6. ООО «НПП «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» ИНН 6230100949,

7. ООО «Приток» ИНН 6231032762,

8. ООО «Промвентиляция» ИНН 6234020532,

9. ООО «ПРОФИС» ИНН 6230076414,

№

п./п.

Наименование ИНН Уровень

ответстве

нности

ВВ

Уровень

ответственнос

ти ОДО

Наличие права

Объекты

капитального

строительства

Особо-

опасные,

технически

сложные и

уникальные

объекты

1 2 3 4 5 6 7

1 ООО

«СтройТехКомплекс»

6230079165 1-ый нет есть нет

2 ООО «Фирма

«Уникомстрой»

6234183463 1-ый нет есть есть

3 ООО «Бартал-

Инжиниринг»

6234161910 1-ый нет есть нет

3

10. ООО «Р-Столица» ИНН 6234138809,

11. ООО «Рязаньреставрация» ИНН 6231035788,

12. ООО «Связь-Ирга» ИНН 6234023237,

13. ООО «Стимул» ИНН 6234041892,

14. ООО «Строй Гарант» ИНН 6226010153,

15. ООО «Стройрегионпроект» ИНН 6231052039,

16. ООО «ТОРУС» ИНН 6234056433,

17. Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области ИНН

6229990334,

18. ООО «ЭРГО» ИНН 6230057429.

В случае неуплаты в срок до 09 августа 2019 г. приостановить право выполнять работы по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства на срок 60 календарных дней.

Обсуждали.

Решили:

вынести предупреждение следующим организациям:

1. ООО «Бестраншейные Технологии Рязани» ИНН 6234023822,

2. ООО «ГАЗСТРОЙРЕМСБЫТ» ИНН 6226005636,

3. ООО «Жилстрой» ИНН 6234005982,

4. ООО «КиТИС» ИНН 6229049430,

5. ООО «МАЗС» ИНН 6228036044,

6. ООО «НПП «НОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» ИНН 6230100949,

7. ООО «Приток» ИНН 6231032762,

8. ООО «Промвентиляция» ИНН 6234020532,

9. ООО «ПРОФИС» ИНН 6230076414,

10. ООО «Р-Столица» ИНН 6234138809,

11. ООО «Рязаньреставрация» ИНН 6231035788,

12. ООО «Связь-Ирга» ИНН 6234023237,

13. ООО «Стимул» ИНН 6234041892,

14. ООО «Строй Гарант» ИНН 6226010153,

15. ООО «Стройрегионпроект» ИНН 6231052039,

16. ООО «ТОРУС» ИНН 6234056433,

17. Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области ИНН

6229990334,

18. ООО «ЭРГО» ИНН 6230057429,

и в случае неуплаты членских взносов за первое полугодие 2019 г. в срок до 09 августа

2019 г. приостановить право выполнять работы по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства на срок 60

календарных дней.

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

3.2. Слушали сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»

Торопцева А.М., который доложил, что двум организациям – членам Ассоциации СРО

«ОРС» ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331) и ООО «КиТИС» (ИНН 6229049430) было

приостановлено право выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства с 29 мая 2019 г. по 09 июля 2019 г. на срок 42

календарных дня, согласно действующему законодательству о саморегулировании. За

истекший период руководство этих организаций не приняло никаких мер по

восстановлению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства. Предлагается продлить срок приостановления

до 20 августа 2019 г. (на срок 42 календарных дня).

Обсуждали.

Решили:

4

согласиться с предложением и продлить срок приостановления до 20 августа 2019 г. (на

срок 42 календарных дня) ООО «Рязаньстрой» (ИНН 6234036331) и ООО «КиТИС» (ИНН

6229049430).

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

По четвертому вопросу

Слушали:

сообщение исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС»  Торопцева А.М.,

который доложил, что в связи с принятием Федерального закона от 03.08.2018 N 340-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» необходимо внести изменения во

внутренние документы Ассоциации СРО «ОРС» - Квалификационные стандарты

«Руководитель строительной организации» и «Организатор строительного производства».

В данные документы внесены дополнения, отражающие законодательные изменения.

Внедрено понятие «снос» объектов капитального строительства. Предлагается утвердить

указанные документы в новой редакции.

Обсуждали.

Решили:

внести изменения во внутренние документы Ассоциации СРО «ОРС» и утвердить в новой

редакции Квалификационные стандарты «Руководитель строительной организации» и

«Организатор строительного производства».

Голосовали: за    6 , против    нет   .

Решение принято.

По пятому вопросу

Слушали:
исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» Торопцева А.М., который

предложил для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вновь

вступающих после 08 июля 2019 г. оплачивать только первую часть ежегодного членского

взноса в размере 33 000 (тридцать три тысячи) рублей. Вторая часть ежегодного членского

взноса организациями оплачиваться не будет. Первая часть ежегодного членского взноса

оплачивается единовременно, в полном объеме, в течение семи дней со дня принятия

решения о приеме в члены Ассоциации СРО «ОРС».

Обсуждали.

Решили:

утвердить только первую часть ежегодного членского взноса в размере 33 000 (тридцать

три тысячи) рублей для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, вновь

вступающих в Ассоциацию СРО «ОРС» после 08 июля 2019 г.

Голосовали: за    6  , против    нет   .

Решение принято.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.

5